
OODIERJ,jO 0[ 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros J ----

ACUERDO No. 185-CNR/2014. E l Consej o Directivo del Centro Naciona l de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número dos: Informe sobre el laudo pronunciado en el proceso arbitral promovido por INDRA
MAPLINE, en contra del CNR; de la sesión extraordinaria número c inco, ce lebrada a las diecisé is horas y 
treinta minutos del día dieciocho de agosto de dos mil catorce; punto expuesto por el Apoderado Especial Judic ial 
del CNR, doctor Guillermo Alexander Parada Gámez; y en uso de sus atribuciones lega les, 

ACUERDA: 1) darse por enterado del informe presentado por el Apoderado Especial Judicial del CNR, doctor 
Gui llermo Alexander Parada Gámez sobre el laudo emitido en e l proceso arbitra l promovido por el Asocio o 
Consorcio rNDRA-MAPLINE contra el Centro Nacional de Registros, notificado el día catorce de agosto del 
presente año, que en lo principal si bien desestima la reconvenc ión de l CNR, e lim ina absolutamente la 
contingenc ia generada por la demanda arbitral, cuyas sumas reclamadas superaban los cuarenta mi llones de 
dólares y de las cua les se absolvió a l Centro Naciona l de Registros; y 11) instruir a la Administración para que en 
la continuación del arbitraje, proceda de conformidad a las recomendaciones efectuadas por este Consejo 
Directivo en la presente sesión. San Salvador, dieciocho de agosto de dos mil catorce. COMUNIQUESE.-

JGLCh*RACCh*nncmz 


